

ایران ورزشی



مسی و یارانش متحمل شکستی باورنکردنی مقابل عربستان شدند
ثبت نخستین شگفتی در قطر
 جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دیروز پیگیری شد و در یکی از دیدارهای گروه C تیم‌های آرژانتین و عربستان به مصاف هم رفتند. این بازی که در ورزشگاه لوسیل شهر الریان برگزار شد، در نهایت با نتیجه غیرمنتظره ۱-۲ به سود عربستان به پایان رسید.



یادداشت/ نگاهی به اتفاق‌های بازی ایران و انگلیس
عوامل یک نتیجه عجیب!
 صفحه ۲۰



وزیر ورزش دیروز به هتل تیم ملی رفت و جوایای حال علی‌رضا شد
دیدار سجادی با پیرانوند
 صفحه ۲۰

رسانه آمریکایی: ماجراجویی ایران در جام جهانی به پایان نرسیده است
 صفحه ۲۰

ویدیو انگیزشی
 کی روش پس از دیدار با انگلیس
بازیکنان دشمن ما نیستند
 صفحه ۲۰

تساوی آمریکا و ولز
 ایران را امیدوارتر کرد

جدی و مصمم پیش به سوی جبران

سردار آزمون به برابر و ولز
 ۹۰ دقیقه بازی می‌کنم
 حضور ۱۰ بازیکن و شیط کی روش
 در تمرین ریکاوری تیم ملی
 صفحه ۲۰

عکس: نسیم احمدی / ایران

نکاتی از دومین روز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

این شیرهامدعی قهرمانی هستند!

گروه ورزشی/ دومین روز از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با اتفاقات جالب توجه و نتایجی پرگل همراه شد؛ از جشنواره گل انگلیس مقابل ایران تا برد دقیق آخر هلند مقابل سنگال و دو نیمه متفاوت نبرد آمریکا و ولز که در نهایت برنده نداشت.

براو انگلیس

پیش از شروع مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ درباره انگلیس تردیدهایی بسیاری وجود داشت. مثل همیشه گرت ساوتگیت مورد انتقاد بود و نمایش‌های تماشایی هم به دل خیلی‌ها نمی‌نشست. اما همه‌شیرها با هیجان و عطش برای قهرمانی وارد جام شدند و کاری کردند بعد از بازی روزنامه‌ها تیتربزنند: «غرور و تعصب». انگلیس از همان دقیق ابتدایی مقابل ایران تهاجمی ظاهر شد و روزنه‌های دفاعی را به خوبی پیدا کرد تا همان نیمه اول ۳ گل به ایران بزند. مرد کلیدی میدان جود بلینگام بود که نقش مهمی در باز کردن خط دفاعی ایران داشت. در واقع او با ضربه سر گلی زد که کسی تصور نمی‌کرد. روزنه‌های خط دفاعی ایران از روی زمین بسته بود و شاید فقط به همین شکل می‌شد گل نخست را به ثمر رساند. هافبک ۱۹ ساله دورتموند می‌تواند پدیده جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باشد. البته در یافت ۲ گل باعث شد در مورد خط دفاعی انگلیس همچنان نگرانی وجود داشته باشد. علی‌قلی زاده خیلی راحت با یک پاس عمقی مهدی طارمی را صاحب موقعیت در نهایت گل کرد. عمق دفاع انگلیس با هری مگوایر کند آسیب‌پذیر است. نگرانی دیگر هم در مورد هری کین خواهد بود که گل نزد و مصدوم هم شد. او آقای گل دوره قبلی است و انتظار می‌رفت زنده دست کم یکی از ۶ گل سه‌شیرها باشد.

ستاره‌ای که نبود ستاره‌ای که متولد شد

مصدمیت سادوی مانه بی شک باعث در دسرهای فراوانی برای سنگال خواهد شد. البته سنگال در فاز حمله خوب عمل کرد و قبل از دریافت گل در دقیق پایانی می‌توانست گل برتری را هم بزند. ولی شاید تیزهوشی و سرعت ستاره بایرن مونیخ در این دیدار بیشتر به کار شیرهای ترانگامی آمد. بخصوص اینکه با ویرجیل فان دایک و سبک دفاعی اش آشناست و می‌توانست او را پشت سر بگذارد. از طرفی ادوارد مندی سنگریان چلسی هم چندان آماده نبود و گل دوم روی مهار توپ بد او به ثمر رسید. از بهترین دروازه‌بان سال گذشته جهان انتظار بیشتری می‌رفت. در سمت مقابل کودی خاکپو ۲۳ ساله با شگفتی طلسم دروازه سنگال محبوب هلندی‌ها شد؛ بازیکنی که جایگاه خوبی در ترکیب نازجی‌ها پیدا کرده و دلایل هم درخشش در ترکیب آندوهون بوده. کودی حالا مورد نظر باشگاه‌های بزرگ از جمله منچستر یونایتد است و بعید نیست آندوهون بعد از جام جهانی او را با پیشنهادی خوب واگذار کند. از خاکپو در ادامه تورنمنت بیشتر خواهید شنید.

امریکای یک نیه‌ای



نمایی از بازی دو تیم هم گروه ایران که به تساوی انجامید

در ورزشگاه احمد بن علی به نظر می‌رسید شب شب آمریکایی‌ها باشد. هیجان فوق‌العاده تماشاگران آمریکایی در الریان باعث شد این تیم بازی مقابل ولز را عالی شروع کند. هوشمندی کریستین پولیشیچ و پاس او به تیموتی وه باعث شد پسر رزوه فوق‌ستاره سابق میلان و رئیس جمهور لیبریا برای آمریکا گلزنی کند. اما مشخص نیست بین دو نیمه گرگ برهالتر چه برنامه‌ای برای تیمش پیاده کرد که ورق برگشت. این ۳ امتیازی می‌توانست یانکی‌ها را با سرعت به سمت صعود ببرد، اما در نهایت امتیازها تقسیم شد تا حتی ایران هم امیدوار شود. نیمه دوم نیمه گرت و یارانش بود. بیل که برای نخستین مرتبه در جام جهانی بازی می‌کرد و ولز که بعد از ۶۴ سال به این مسابقات رسیده بود، یک امتیاز مهم گرفت. در واقع آنقدر توپ ریختند روی دروازه آمریکا که انسجام خط دفاعی یانکی‌ها را برهم بریزند. شاید با این تساوی کار برای ولز بهتر پیش برود، چرا که نبرد آمریکا با ایران قطعا تحت تأثیر حواشی می‌تواند برای این تیم دشوار شود.

یاران مسی متحمل شکستی باورنکردنی مقابل عربستان شدند

ثبت نخستین شگفتی در قطر

گروه ورزشی/ جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دیروز پیگیری شد و در یکی از دیدارهای گروه C تیم‌های آرژانتین و عربستان به مصاف هم رفتند. این بازی که در ورزشگاه لوسیل شهر الریان برگزار شد، در نهایت با نتیجه غیرمنتظره ۱-۲ به سود عربستان به پایان رسید. در این دیدار که پنجمین بازی جام جهانی قطر محسوب می‌شد، ابتدا لیونل مسی در دقیقه ۱۰ برای آلبی سلسسته از روی نقطه پنالتی گلزنی کرد.

نکته مهم اینکه مسی با این گلی که به ثمر رساند، به تنها بازیکن آرژانتینی تبدیل شد که در ۴ جام جهانی موفق به گلزنی شده است. مسی تاکنون در جام‌های جهانی ۷ گل به ثمر رسانده است و با لباس آرژانتین نیز در کل، موفق به ثبت ۹۲ گل شده است. مسی همچنین به چهارمین بازیکنی تبدیل شد که در ۵ جام جهانی مختلف شرکت کرده است. شماره ۱۰ آرژانتین با رکورد آنتونیو کارباخال، لوتار ماتئوس و رافائل مارکز برابری کرد. در ادامه عربستان که در نیمه دوم متحول شده بود، توسط صالح الشهري (۴۸) و سالم الدوسری (۵۳) توانست خوبی از دروازه‌اش محافظت

رسانه آمریکایی: ماجراجویی ایران در جام جهانی به پایان نرسیده است

شبکه آمریکایی ESPN پس از شکست ایران برابر انگلیس در اولین مسابقه جام جهانی نوشت: «ایران تحت هدایت کارلوس کی روش فوق‌عمل‌گرا به هیچ‌وجه نمی‌تواند با انگلیس شاخه شاخ شود. سیستم پیش از اندازه محافظه‌کارانه کی روش نتیجه عکس داد و تیم ملی ایران در اولین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نتیجه سنگین ۲-۶ مغلوب انگلیس شد.» این رسانه



کند و در پایان هم عنوان بهترین بازیکن میدان را به خود اختصاص داد. فضای ورزشگاه لوسیل بعد از این برد تاریخی عربستان به شدت به هم ریخت و هواداران سعودی شادی خود را با کری‌خوانی برای لیونل مسی نشان دادند. هواداران فوتبال عربستان در این دیدار همچنین لیونل مسی در دقیقه ۲۲ و لائوتارو مارتینز در دقیقه ۲۷ موفق به گلزنی شدند که داور با استفاده از VAR آنها را مردود اعلام کرد. لائوتارو در دقیقه ۳۵ هم گلزنی کرد که داور افساسید گرفت و گل مردود شد. در این بازی درصد مالکیت توپ ۶۹ به ۳۱ برای آرژانتین ثبت شد. علاوه بر این تعداد پاس‌های آرژانتین ۵۹۵ و عربستان ۲۶۵ بود که نشان‌دهنده برتری و عملکرد بهتر آرژانتینی‌ها بود. محمد العویس، دروازه‌بان ۳۱ ساله تیم ملی عربستان در این مسابقه توانست خوبی از دروازه‌اش محافظت

امریکایی در ادامه به مصدمیت علی‌رضا بیرانوند، دروازه‌بان ایران در ابتدای بازی اشاره کرد و نوشت: «از ابتدا مشخص بود برنامه‌کی روش وقتی با ۶ مدافع به میدان می‌رود چیست و این برنامه او نتیجه نداد و سنگینی استرس روانی را نیز نمی‌توان نادیده گرفت.» شبکه ESPN توصیه‌هایی را به ایران برای ادامه مسابقات کرده و نوشته است: «ایران هم‌اکنون باید برای شکست دادن ولز و آمریکا به میدان برود

جام جهانی در لوسیل

اگر ۱۲ سال قبل که قطر میزبانی جام جهانی را با همه‌اما و اگرها به‌دست آورد به من می‌گفتند قرار است به عنوان خبرنگار به این رویداد بروی حتما تعجب می‌کردم، از این بابت که خب اصلا در میان مواردی که به اصطلاح جزو علاقه‌مندی‌های من قرار داشت چیزی به اسم جام جهانی نبود. اما از دوره قبل که در روسیه برگزار شد و من کاهلی کردم و نرفتم این دوره برام خیلی جدی‌تر شد و آخرش هم به این رویداد رسیدم. خود ماجراهای فوتبال و هیجانش یک طرف که آخر هیجان و استرس است ولی آنچه برای من جذاب‌تری دارد حواشی متصل به این رویداد است.



مصطفی وثوقی
 روزنامه‌نگار

از همان روز اولی که رسیدم از چند نفری که اینجا مستقر بودند اسامی محل‌های خاص اجتماع را پرسیدم. بالاتفاق گفتند لوسیل را حتما ببین. در کنار ورزشگاه که به همین نام که بازی افتتاحیه را هم آنجا برگزار کردند. القصه که بعد از بازی ایران و انگلستان و بعد از کمی استراحت راهی لوسیل شدیم. با دو خط مترو و ۲۵ دقیقه وقت خود را به لوسیل رساندیم (بعدها مکشوف شد خود لوسیل شهری است و ما فی الواقع از دوحه خارج شدیم). در خروجی مترو ورزشگاه لوسیل خودنمایی می‌کند شبیه کشتی عظیم‌الجثه‌ای که کنار ساحل لنگر انداخته و در حال استراحت است. در امتدادش که بروی وارد خیابان اصلی می‌شود که همانا لوسیل است. خیابانی بلند به طول دو کیلومتر که انتهایش به ساحل می‌رسد.

از ابتدای ورودی و در پرچم کشورها را در سقف خیابان به طرز زیبا و شایسته آویزان کرده‌اند و هر کسی می‌رسد سراغ پرچم کشورش را می‌گیرد و عکس و یادگاری ثبت می‌کند. اما وجه شاخص این خیابان چهار برجی است که مانند دودکش بالا رفته اند و به طرز عجیبی برای مخاطبش خودنمایی می‌کند. در کنارش هم از دو طرف خیابان که نگاه کنی انواع و اقسام برندها را می‌بینی که خودنمایی می‌کند هر چند تک و توک باز نبودند اما می‌شد حدس زد که کاربری این خیابان چیست. در همان نگاه حدس زدم این شهر تازه ساخته شده پروژه قطر برای برندی‌نگ جدید خود باشد با امکاناتی که همه از فناوری‌های جدید روز بهره گرفته است و در حد اعلامی خود به نمایش گذاشته شده است. در این شب‌های جام جهانی این خیابان محل حضور گروه‌هایی است که در خیابان انواع و اقسام برنامه‌ها را اجرا می‌کنند. درصد زیادی از آنها رقص‌های محلی است که برخی برای شکل عربی کشور قطر و برخی هم برای فرهنگ‌های دیگر است. فرهنگ را هم در حد همین رقص و آوازهای محلی دیده است و شما دیگر چه‌چیزی خاصی از کشور قطر نمی‌بینی. در اصل ماجرا این است که لوسیل را ساخته‌اند تا شمای تماشاگری که هزاران دلار خرج کرده‌ای تا به جام جهانی قطر برسی باور کنی این سرزمین کشوری مدرن است و در دنیای جهانی جایی دارد. هر چند کشور قطر در سالین اخیر رشد خوبی داشته است اما این مدل خراجی‌ها نشان می‌دهد جام جهانی تنها یک فرصت برای قطر بود تا خود را به عنوان عضو سرشناس و باکلاس جامعه جهانی جا بزند نه کسی که فقط پولی دارد و با آن کارش را جلو می‌برد. آنچه مشهود است لوسیل برای قطر وجه‌ساز است و این از تمام شئون این شهر عیان است. انتهای آن بلوار که به ساحل رسید در اصل یک فضایی بود تا تو بعد از یک راهپیمایی خودت را رها کنی و بگویی قطر هم مانند فلان کشور و فلان کشور است.

عکس روز

هدیه ویژه سجادی و تاج به رئیس فیفا

حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، هدیه ویژه‌ای به جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال اهدا کردند. این هدیه یک فرش ایرانی منقش به تصویر اینفانتینو بود که به رئیس فیفا اهدا شد.

